
1 

 

 

 
 
 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

 

 

DETERMINAZIONE N. 220                  Valenza, 22 settembre 2021 
 

di impegno di spesa 

imp.  n. 272/2021    cap. 12000  €  500,00 

 

Oggetto 
 

Nomina della Commissione Giudicatrice per la procedura di selezione a seguito di 
bando pubblico di mobilità volontaria esterna per la copertura, a tempo pieno e 
indeterminato, mediante passaggio diretto tra amministrazioni pubbliche ai sensi 
dell'art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.), di n. 1 posto di Dirigente presso l'Ente 
di gestione delle Aree protette del Po piemontese. 
 

Vista la determinazione dirigenziale n. 121 del 6/4/2021 con la quale è stato stabilito il collocamento a 
riposo d’ufficio per raggiunti limiti d’età, dal 1° novembre 2021, del dirigente Dario Zocco (matricola n. 
000017/001) in servizio con la qualifica di Direttore dell’Ente-Parco; 
 

preso atto della necessità di attivare una procedura di selezione per la copertura del suddetto posto di 
Dirigente; 
 

vista la determinazione dirigenziale n. 176 del 23/6/2021 con la quale è stato approvato il bando 
pubblico di mobilità volontaria esterna per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, mediante 
passaggio diretto tra amministrazioni pubbliche ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.), di n. 
1 posto di Dirigente presso l'Ente di gestione delle Aree protette del Po piemontese; 
 

considerato che l’art. 4 del suddetto Bando prevede la nomina di un’apposita Commissione Giudicatrice 
per la valutazione dei candidati, composta da membri di comprovata esperienza in materia, che sarà 
così composta: 

- Presidente – Dario Zocco, Direttore dell’Ente-Parco; 

- Esperto – Andrea De Giovanni, Direttore dell'Ente di gestione delle Aree protette dell’Appennino 
piemontese (ns. prot. 3838/21); 

- Esperto – Stefania Grella, Direttore dell'Ente di gestione delle Aree protette dei Parchi Reali (ns. 
prot. 3680/21); 

- Esperto – Giuseppe Bogliani (ns. prot. 3719/21); 

- Esperto – Gian Marco Sardi (ns. prot. 3658/21); 

- Segretario verbalizzante – Eugenio Timo, Funzionario Amministrativo dell’Ente-Parco; 
 

ritenuto opportuno riconoscere un rimborso spese omnicomprensivo al prof. Giuseppe Bogliani e al dott. 
Gian Marco Sardi quantificato in € 250,00 cad.; 
 

visto che alla spesa complessiva di € 500,00 si può far fronte con lo stanziamento sul Cap. 12000 del 
corrente Bilancio di Previsione che presenta un’adeguata disponibilità; 
 

dato atto che è stato espresso il visto del Funzionario Responsabile, in ordine alla regolarità contabile; 
 

tutto ciò premesso 



2 

 

IL DIRIGENTE 
 

Visto il C.C.N.L. del 21/5/2018; 
 

visto l’art. 22, comma 15 del D. Lgs. n. 75/2017; 
 

visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 
 

vista la L.R. 28.7.2008, n. 23; 
 

visti l’art. 20 e l’art. 26 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 
 

acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
 

nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella 
materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione n. 45 del 
16/7/2021; 
 

DETERMINA 
 

di dare atto che la Commissione Giudicatrice per la valutazione dei candidati alla copertura di n. 1 posto 
di Dirigente presso l'Ente di gestione delle Aree protette del Po piemontese, secondo la procedura 
indicata in premessa, sarà così composta: 

- Presidente – Dario Zocco, Direttore dell’Ente-Parco; 

- Esperto – Andrea De Giovanni, Direttore dell'Ente di gestione delle Aree protette dell’Appennino 
piemontese (ns. prot. 3838/21); 

- Esperto – Stefania Grella, Direttore dell'Ente di gestione delle Aree protette dei Parchi Reali (ns. 
prot. 3680/21); 

- Esperto – Giuseppe Bogliani (ns. prot. 3719/21); 

- Esperto – Gian Marco Sardi (ns. prot. 3658/21); 

- Segretario verbalizzante – Eugenio Timo, Funzionario Amministrativo dell’Ente-Parco. 
 

di riconoscere un rimborso spese omnicomprensivo al prof. Giuseppe Bogliani e al dott. Gian Marco 
Sarci quantificato in € 250,00 cad.; 
 

di far fronte alla spesa complessiva di € 500,00 sopraindicate con lo stanziamento sul Cap. 12000 del 
corrente Bilancio di Previsione che presenta un’adeguata disponibilità. 
 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 
www.parcopopiemontese.it 
 

 
     

   IL DIRETTORE  
DARIO ZOCCO 

 

         Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

Visto in ordine alla regolarità contabile     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
          EUGENIO TIMO 

 
                 Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 
 

 
copia conforme all’originale IL DIRETTORE  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo  DARIO ZOCCO               EUGENIO TIMO 

 
Valenza,                                        ………………………..  ………………………………………………..… 
 

http://www.parcopopiemontese.it/

